



MJEDP000KLYA

Žádost o poskytnutí informace  
(dle zákona č. 106/1999 Sb. O svobodném přístupu k informacím)

Žadatel:  
Adresa:  
RČ :  
Telefon:  
E-mail :

ÚŘAD MĚSTYSE JEDOVNICE	
Došlo: - 8 -12- 2020	Zpracovatel: TAJ
čj.: MJED 4851/2020	Ukl. znak: 84.1
listy/příl.:	

žádá (odbor) paní tajemnici úřadu - Úřadu městyse Jedovnice,  
Havlíčkovo náměstí čp. 71, 679 06 Jedovnice

o poskytnutí této následující informace:

Informaci v režimu InfZ.

Vzhledem k tomu, že současná zdravotní karantena pro nebezpečí koronaviru doporučuje upustit od osobních kontaktů a návštěv, tím také vstupů do kanceláří Úřadu městyse Jedovnice, což brání nahlédnutí do zápisu z níže jmenovaného veřejného zasedání, žádám o možnost nahlédnutí do Zápisu ze 14. veřejného zasedání konaného 24.11.2020 poskytnutím mně jeho zasláním elektronicky na moji emailovou adresu.

Způsob poskytnutí informace:

- a) zaslat na adresu - NE
- b) zaslat e mailem - ANO
- c) k osobnímu vyzvednutí v budově - NE úřadu - NE

Děkuji.

Datum a místo: 10.12. 2020, Jedovnice

Podpis:

Převzal:

Dne:

# ÚŘAD MĚSTYSE JEDOVNICE

Havlíčkovo náměstí 71, 679 06 Jedovnice

V Jedovnicích 18. 12. 2020

Číslo jednací: MJED 5009/2020

## Odpověď na žádost dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Úřad městyse Jedovnice obdržel dne 8. 12. 2020 Vaši žádost o informaci dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím.

Žádáte o poskytnutí a elektronické zaslání zápisu ze 14. zasedání Zastupitelstva městyse Jedovnice konaného dne 24. 11. 2020. Anonymizovaný zápis z tohoto zasedání je přílohou tohoto dopisu.

Dále Vás upozorňuji, že úřadu městyse vznikají poskytnutím vámi požadovaných informací **náklady**, které by mohl v souladu s Dodatkem č. 1 k Příloze č. 2 Směrnice č. 4/2008 Poskytování informací dle zákona č. 106/1999 Sb., žádat **uhradit**. Vzhledem k tomu, že se z Vaší strany jedná už o druhou žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., v tomto roce, bude v případě Vašich dalších žádostí odvolávajících se na tento zákon, úhrada nákladů po Vás vyžadována.

S pozdravem



Ing. Marta Tesařová  
tajemnice ÚM Jedovnice

ÚŘAD MĚSTYSE JEDOVNICE  
Havlíčkovo nám. 71  
679 06 JEDOVNICE  
②

Příloha

TELEFON  
516528211

BANKOVNÍ SPOJENÍ  
KB BLANSKO 927631/0100

IČ  
00280283

E-MAIL  
[tajemnice@jedovnice.cz](mailto:tajemnice@jedovnice.cz)

## **Zápis ze zasedání zastupitelstva městyse č. 14,**

**které se konalo dne 24. 11. 2020 od 18.00 hodin  
na úřadu městyse v zasedací místnosti č. 20**

Zasedání zastupitelstva městyse zahájil v 18.06 h starosta městyse Ing. Jaroslav Šíbl, který přivítal všechny přítomné, uvedl, že zasedání bylo řádně svoláno a zasedání dále řídil.

Dle prezenční listiny, která je přílohou k zápisu, je přítomno 12 zastupitelů, omluven je MUDr. Aleš Kleinbauer, Ing. Gustav Magula a RNDr. Anna Bayerová, Ph.D.

Zasedání ZM se zúčastnilo 6 občanů a 3 zaměstnanci ÚM.

Vystoupil jeden z přítomných občanů Mgr. Josef Plch a uvedl, že si bude dnešní zasedání ZM nahrávat na notebook.

Starosta pana Plcha požádal, aby si notebook vypnul. Tento odmítl s tím, že má na nahrávání právo. Tajemnice sdělila, že jednání ZM upravuje Jednací řád zastupitelstva, který schvaluje ZM a v něm není uvedeno, že ZM souhlasí s pořizováním audiovizuálního záznamu ze zasedání.

Pan Plch uvedl, že záznam bude využívat ke svým soukromým účelům.

Tajemnice upozornila na dodržování GDPR.

Pan Plch se odvolával na rozhodnutí soudu.

Starosta: do příštího zasedání budou zjištěny právní náležitosti k této věci

Starosta uvedl, že zapisovatelkou dnešního jednání bude tajemnice ÚM Ing. Marta Tesařová.

Za ověřovatele zápisu starosta navrhl pana Michala Prause a pana Jaroslava Charváta. Jmenovaní souhlasili.

Usnesení:

**Zastupitelstvo městyse Jedovnice schvaluje ověřovatele zápisu pana Michala Prause a pana Jaroslava Charváta.**

Hlasování: 12 pro, 0 proti, 0 zdržel se

K zápisu z minulého zasedání ZM nebyly vzneseny žádné připomínky.

Starosta seznámil přítomné s návrhem dnešního programu jednání ZM a doplnil změny v programu:

- bod č. 1 – změna čísla dodatku na č. 2
- stažení bodu č. 5 – Pořízení změny ÚP Jedovnice podaný právnickou osobou z jednání ZM
- doplnění bodu č. 7 – Dodatek č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu městyse - Pionýr

Usnesení:

**Zastupitelstvo městyse Jedovnice schvaluje po úpravách program 14. zasedání zastupitelstva městyse.**

Hlasování: 10 pro, 2 proti, 0 zdržel se

### **1. Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo „Obnova povrchu komunikace v části ul. Legionářská, Jedovnice“**

Písemný materiál obdrželi všichni předem, starosta neměl žádné další doplnění.

Obsah: ZM je předložen ke schválení Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo s firmou SWIETELSKY stavební s. r. o., Odštěpný závod: SWIETELSKY stavební s. r. o. odštěpný závod Dopravní stavby MORAVA, Jahodová 60, 620 00 Brno, na investiční akci s názvem „Obnova povrchu komunikace v části ul. Legionářská, Jedovnice“ Předmětem Dodatku č. 2 je změna ceny díla, a to z původní výše 1.585.388,54 Kč včetně DPH na konečných 1.524.022,14 Kč včetně DPH. Ke snížení ceny

došlo v důsledku neprovedení vyplnění spár a pokládky krajníků a položení odvodňovacích žlabů v kratší délce.

Rozprava:

Bylo vysvětleno, že opravu vodovodu prováděla firma vybraná VAS a opravu povrchu komunikace prováděla jiná firma vybraná a financovaná městysem.

Usnesení:

**Zastupitelstvo městyse Jedovnice schvaluje Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. S21-033-0013 s firmou SWIETELSKY stavební s. r. o., Odštěpný závod: SWIETELSKY stavební s. r. o. odštěpný závod Dopravní stavby MORAVA, Jahodová 60, 620 00 Brno, na realizaci stavby „Obnova povrchu komunikace v části ul. Legionářská, Jedovnice“.**

Hlasování: 12 pro, 0 proti, 0 zdržel se

## **2. Směna pozemků průtah Větrák**

Písemný materiál obdrželi všichni předem, starosta neměl žádné další doplnění.

Obsah: RM na své 29. schůzi konané dne 20. 8. 2020 schválila zveřejnění záměru na směnu části pozemku 2528/18 orná půda o výměře cca 700 m<sup>2</sup>, který je ve vlastnictví **Jana Mirka a Zdeňka Kakáčových** za části pozemku 2528/16 orná půda o výměře cca 250 m<sup>2</sup> a pozemku 2528/17 orná půda o výměře cca 230 m<sup>2</sup> ve vlastnictví městyse Jedovnice. Jedná se o pozemky v lokalitě Větrák, kde je plánováno zokruhování této lokality s ul. Podhájí.

Rozprava: bez připomínek

Usnesení:

**Zastupitelstvo městyse Jedovnice souhlasí se směnnou částí pozemku p.č. 2528/18 orná půda o výměře cca 700 m<sup>2</sup> (ve vlastnictví **Jana Mirka a Zdeňka Kakáčových**) s částí pozemků 2528/16 orná půda o výměře cca 250 m<sup>2</sup> a pozemkem 2528/17 orná půda o výměře cca 230 m<sup>2</sup> (ve vlastnictví městyse) a schvaluje Směnnou smlouvu s pány **Mirkem Kakáčem, Javickovo nám. 123, 679 06 Jedovnice** a **Zdeňkem Kakáčem, Jiráskova 338, 679 06 Jedovnice**.**

Hlasování: 12 pro, 0 proti, 0 zdržel se

## **3. Prodej pozemku p.č. 1442 (u schodů k ZŠ)**

Písemný materiál obdrželi všichni předem, starosta neměl žádné další doplnění.

Obsah: RM na své 29. schůzi konané dne 20. 8. 2020 schválila zveřejnění záměru na prodej části pozemku p. č. 1442 zahrada o výměře 154 m<sup>2</sup>. Tento pozemek má v dlouhodobém pronájmu **Pavla Peňáze, Na Kopci 568, Jedovnice**. Obklopuje chatku o výměře 19 m<sup>2</sup>, která je i s pozemkem pod chatkou (p. č. 1441) ve vlastnictví **Jana Peňáze, Jan Peňáz** plánuje opravit plot a chatku, která je ve špatném stavu a nahradit novým zahradním domkem. Prodej pozemku je možný, v pozemku nejsou uloženy žádné sítě.

Cena pozemku stanovená znaleckým posudkem je 42.210 Kč. RM na své 31. schůzi konané dne 13. 10. 2020 doporučila ZM schválit na tuto částku s **Janem Peňázem** a **Janou Peňázovou** kupní smlouvu.

Rozprava: bez připomínek

Usnesení:

**Zastupitelstvo městyse Jedovnice souhlasí s prodejem pozemku p.č. 1442 o výměře 154 m<sup>2</sup> za cenu ve výši 42.210 Kč a schvaluje kupní smlouvu s **Janem Peňázem a Janou Peňázovou, Na Kopci 568, 679 06 Jedovnice**.**

Hlasování: 12 pro, 0 proti, 0 zdržel se

## **4. Schválení Pasportu místních komunikací**

Písemný materiál obdrželi všichni předem, starosta neměl žádné další doplnění.

Obsah: ZM je předložen ke schválení Pasport místních komunikací městyse Jedovnice. Schválený Pasport místních komunikací je jednou z povinných příloh pro získání dotace na opravu místních komunikací od MMR.

Pasport místních komunikací je základní evidencí místních komunikací, v rámci které dochází k zařazení komunikací do tříd podle jejich charakteru a způsobu využití, podle zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích.

Rozprava:

L. Blažek: Pasport by měl být umístěn na webové stránky městyse

Starosta: ano, po schválení bude zveřejněno v sekci Plánované projekty

J. Vágner: Pasport by měl být ještě po schválení zastupitelstvem následně schválen oddělením silničního hospodářství MěÚ Blansko. Sdělil, že parkoviště před Restaurací Olšovec, není v pasportu uvedeno, je to z nějakého důvodu?

Starosta: pokud není, doplní se

L. Šebelová: kdo pasport vypracovával a opravdu vznikl od srpna 2019?

L. Blažek: vypracovala ho firma Region Projekt, s. r. o., a vznikl od srpna 2019

J. Král (bývalý zaměstnanec SÚ): pasport je třeba neustále aktualizovat, toto už si bude dělat obec sama.

L. Šebelová: kdo bude aktualizaci na ÚM provádět?

Starosta: stavební úřad

Usnesení:

**Zastupitelstvo městyse Jedovnice schvaluje Pasport místních komunikací městyse Jedovnice.**

Hlasování: 12 pro, 0 proti, 0 zdržel se

## **5. Zápis z schůzí finančního a kontrolního výboru**

Písemný materiál obdrželi všichni předem, starosta neměl žádné další doplnění.

Obsah: ZM jsou předloženy ke schválení zápisy ze schůzí Finančního a kontrolního výboru Zastupitelstva městyse Jedovnice.

Schůze kontrolního výboru se konala dne 7. 10. 2020 a KV se zabýval kontrolou pokladní hotovosti, poplatky a kontrolou hospodaření ZŠ. Výbor doporučil ZM vyřešit odstranění technických závad na multifunkční buňce s novinovým stánkem na náměstí v záruční době.

Schůze finančního výboru se konala dne 16. 11. 2020 a předmětem schůze bylo projednání návrhu rozpočtu městyse na rok 2021. Zápis je nyní poslán členům FV ke schválení. Zastupitelům bude předložen před zasedáním ZM.

Rozprava:

J. Charvát informoval, že kontrola hospodaření na ZŠ proběhla a bude ZM předložena zpráva o jejím průběhu. Vzněl dotaz na provedení revize multifukční budovy na náměstí.

Starosta: po skončení epidemie COVID před skončením záruční doby bude provedena její revize příslušnou firmou

M. Prause podrobněji informoval o zápisu FV.

Usnesení:

**1. Zastupitelstvo městyse Jedovnice bere na vědomí zápis ze schůze Kontrolního výboru Zastupitelstva městyse Jedovnice ze dne 7. 10. 2020.**

Hlasování: 12 pro, 0 proti, 0 zdržel se

**2. Zastupitelstvo městyse Jedovnice bere na vědomí zápis ze schůze Finančního výboru Zastupitelstva městyse Jedovnice ze dne 16. 11. 2020.**

Hlasování: 12 pro, 0 proti, 0 zdržel se

## **6. Zplnomocnění rady městyse**

Písemný materiál obdrželi všichni předem, starosta neměl žádné další doplnění.

Obsah: Z důvodu operativního jednání v souvislosti s podáním žádostí o dotace na MMR je ZM předloženo delegování pravomocí zastupitelstva městyse na radu městyse.

Rozprava:

Z. Doležel navrhl, aby se do usnesení doplnilo, o jaké akce se bude jednat

Starosta: ano, jedná se o dotace na ul. Tyršova, Na Kopci, multifukční hřiště a Havlíčkovo náměstí.

Usnesení:

**Zastupitelstvo městyse Jedovnice deleguje pravomoc zastupitelstva městyse na radu městyse souhlasit s podáním žádostí o dotaci na MMR a kroků souvisejících s podáním těchto žádostí na ul. Tyršova, Na Kopci, Havlíčkovo náměstí a multifukční hřiště.**

Hlasování: 12 pro, 0 proti, 0 zdržel se

#### **7. Dodatek č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu městyse - Pionýr**

Písemný materiál obdrželi všichni před zasedáním ZM, starosta k němu podal bližší informace.

Obsah: ÚM obdržel žádost Pionýrské skupiny Pionýr Jedovnice, Na Kopci 571, 679 06 Jedovnice, o úpravu změny účelu dotace na náklady spojené s provozováním letních dětských táborů z důvodně plánovaných výdajů na akce, které nemohly být z důvodu epidemie COVID uskutečněny.

ZM je proto předložen ke schválení Dodatek č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu městyse Jedovnice s Pionýrskou skupinou Pionýr Jedovnice, Na Kopci 571, 679 06 Jedovnice.

Rozprava: bez připomínek

Usnesení:

**Zastupitelstvo městyse Jedovnice schvaluje Dodatek č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu městyse Jedovnice s Pionýrskou skupinou Pionýr Jedovnice, Na Kopci 571, 679 06 Jedovnice.**

Hlasování: 12 pro, 0 proti, 0 zdržel se

#### **8. Různé**

Z. Doležel: bude se někdo zabývat světelným smogem, který v noci vytváří nová budova velkoobchodu s papírem v průmyslové zóně?

Starosta: tento dotaz byl tlumočen se SÚ, který uvedl, že budova svítí tak, jak bylo uvedeno ve stavebním povolení a jak bylo zkolaudováno.

Z. Doležel: budova svítí přes půl pole, SÚ by měl zaintervenovat a změnit to. Dále sdělil, že na kontrolních dnech výstavby budovy velkoobchodu s papírem bylo upozorněno, že byla porušena drenážní síť, důsledkem čehož zde vzniká laguna.

Starosta: bude předáno na SÚ

Z. Doležel: jaký přínos má nově postavená budova pro městys?

Starosta: stavba je v souladu s ÚP obce

Z. Doležel: průmyslová zóna je plocha určená k této stavbě, ale vlastníci pozemků si mohou rozhodovat sami

Starosta: nejedná se o pozemek městyse, pozemky v průmyslové zóně jsou i pozemky soukromníků

Z. Doležel: silnice, která je zde zbudovaná, je plánovaná rozšířit dál směrem k obci?

Starosta: ano

Dvořák: bude se nějak doupravovat povrch komunikace před novou budovou v průmyslové zóně?

Starosta: ano, není ještě položen finální podklad

J. Charvát: jaký je výsledek konkursu na ředitele ZŠ?

Starosta: konkursní řízení proběhlo v pátek 13. 11. 2020, přihlásili se čtyři uchazeči, RM na svém jednání, které bylo před začátkem dnešního ZM jmenovala od 1. 12. 2020 ředitelkou ZŠ Ing. Lenku Danielovou, Ph.D.

L. Šebelová: kdo byli další tři uchazeči?

Starosta: Marek Veselý, Jakub Gottvald, Zbyšek Kleibl

Z. Doležel: kolik pokut bylo letos vybráno obecní policií?

I. Hudec (strážník): nevím, tuto evidenci si vede velitel pan Kolář. Není to jen o rozdávání pokut, sankcí je i domluva.

Z. Doležel: zamýšleli jste se (obecní policie) nad povolenkami do rekreační oblasti?

I. Hudec: řeší se to stále

Z. Doležel: na minulé schůzi RM byl pozván majitel Surfbaru, bude nějak řešeno to, že si zde dělá, co chce v rámci nové nájemní smlouvy?

Starosta: buňku odstěhoval, nová nájemní smlouva není ve finálním stavu, ale nějaká sankce v ní bude. Všechna jednání vedou k narovnání stávajícího stavu.

H. Šíbllová: pokračuje majitel s přestavbou objektu bývalého hotelu Riviéra?

Starosta: ano, stavební práce pokračují

Z. Doležel: jak pokračuje projekt pana Grygy na přestavbu Lihovaru na bytový dům?

Starosta: bylo předáno na posouzení stavební komisi, závěr bude řešen na pracovním jednání ZM

L. Šebelová: proč byl z programu jednání ZM stažen bod změna ÚP?

Starosta: věc ještě nebyla projednána stavební komisí

L. Šebelová: oprava ul. Legionářská - už je vše v pořádku?

Starosta: ano, neproběhla závěrečná prohlídka

M. Prause: nemá signály, že by byl někdo z občanů nespokojený

L. Šebelová: jak dlouho ještě bude probíhat oprava na ul. Kostelní a nebude se zde moci projet?

Starosta: doufá, že co nejdříve, aby projíždějící auta nerozbila. Je nutné zavaznutí, aby nedošlo k opětovnému poškození komunikace, cca jeden měsíc. Chodci po ul. Kostelní projít mohou.

L. Šebelová: povrch na ul. U Hrubé lípy se kvalitativně začíná ztrácet

L. Šebelová: v jaké fázi je nyní projekt budovy č. 44?

Starosta: práce pokračují dle harmonogramu

Občan I. Máčel: multifunkční hřiště - nestálo by za to zde zřídit také veřejné koupaliště? Jak byla řešena petice občanů z ul. Na Kopci?

Starosta: občané byli vyrozuměni, že budou seznámeni s termínem, kdy věc bude projednávat ZM

I. Máčel: o co v této petici občanům jde?

Starosta: Jedná se o některé obyvatele bytového domu č.p. 566, stavbou nového bytového domu zde mohou vzniknout nová parkovací místa, což některým občanům vadí.

I. Máčel: proč se o výstavbu nového bytového domu nesnaží obec?

J. Pich ml.: proč nebyl v Informacích z Jedovnic zveřejněn článek ke konci 2. sv. války od pana Máčela? ZM se odvolávalo se na Zásady pro články zveřejňované v Informacích, které ale neexistují.

Starosta: zastupitelstvo se takto rozhodlo

J. Matuška: rozhodnutí ZM zveřejníme na webu

J. Dvořák (občan): je nutné, aby houkala siréna, když všem členů SDH chodí SMS?

M. Prause: SMS chodí členům SDH současně se sirénou. Legislativa se nezměnila, siréna zůstává stále jako hlavní věc, která vyhláší poplach.

J. Pich st: jak může obec ovlivnit výstavbu v průmyslové zóně, když staví soukromý stavebník na soukromém pozemku?

Starosta: dotaz bude předán na SÚ

J. Pich ml.: mělo by se panu Máčelovi říci, kde a kdy budou zveřejněny pravidla pro zveřejňování článků v Informacích

L. Šebelová: panu Máčelovi jsou tyto informace pravidelně předávány ústně na jednání ZM

J. Tesař (občan): proč nesmí pan Máčel publikovat?

Z. Doležel: myšlenka byla taková, že články zveřejňované v Informacích budou od organizací a spolků

Starosta: pravidla budou zveřejněna a RM rozhodne kde

L. Blažek upozornil, že v lokalitě Bystřec je to nyní neutěšené a dost zpustlé. Běžkaři by v zimě mohli mít problém, mělo by se to zkulturnit.

L. Křetínský (vedoucí zeleně): sjedná se náprava

L. Šebelová: když je v rámci jednání ZM řečeno, že věc bude předána nebo řešena na SÚ, jakým způsobem bude zastupitelům zodpovězena?

Starosta: zápis ze zasedání ZM obdrží jednotlivé odbory ÚM a odpovědi na dotazy zastupitelů budou těmito odbory předány starostovi, který je na příštím zasedání ZM bude tlumočit zastupitelům

Starosta ukončil zasedání ZM v 19.06 h a poděkoval přítomným.

Zapsala dne 30. 11. 2020 Ing. Marta Tesařová, tajemnice

.....

Ověřovatelé zápisu:                      Jaroslav Charvát

.....

Michal Prause

.....

Starosta: Ing. Jaroslav Šíbl

.....

Místostarosta: Ing. Mgr. Jan Fránek

.....